
UCHWAŁA NR II/9/24 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Żurawica do projektu „Orientuj się” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę przystąpienia do realizacji projektu „Orientuj się” celem poprawy jakości doradztwa 
zawodowego w szkołach podstawowych. 

2. Projekt będzie realizowany w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Żurawica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A463F8C2-E9D7-406D-BACD-FADBB18FA5C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem Projektu „Orientuj się” jest poprawa jakości doradztwa zawodowego w szkołach podstawowych 
i liceach z terenu województwa podkarpackiego, m.in. poprzez studia podyplomowe oraz kompleksowe 
szkolenia z zakresu doradztwa zawodowego realizowane dla szkolnych doradców zawodowych, nauczycieli 
przygotowujących się do roli szkolnego doradcy zawodowego, nauczycieli innych przedmiotów, a także dla 
kadry zarządzającej szkoły – Działanie FEPK.07.12 Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego 
(z wyłączeniem infrastruktury). 

Projekt jest realizowany w okresie od 01.09.2023 r. do 29.06.2029 r. 

Projekt poprzez zapewnienie kompleksowego wsparcia w postaci szkoleń dla nauczycieli 
i kadry zarządzającej szkół, studiów podyplomowych dla szkolnych doradców zawodowych, sesji 
superwizyjnych, utworzeniu tzw. szkolnych ośrodków kariery, animowania w szkole działań z zakresu 
poradnictwa zawodowego i organizacji spotkań indywidualnych z uczniami wpłynie na podniesienie jakości 
świadczonych usług doradczych w kontekście wymagań rynku pracy. 

W ramach projektu planowane jest m.in.: 

- podnoszenie kwalifikacji nauczycieli w zakresie poradnictwa zawodowego, w tym wychowawców 
i nauczycieli pierwszych klas szkoły podstawowej (preorientacja zawodowa), a także innych pracowników 
w szkole (np. bibliotekarzy) – realizacja tzw. ścieżki międzyprzedmiotowej, 

- przedstawianie wiedzy o zawodach w ramach zajęć przedmiotowych, 

- pokazanie atrakcyjnych zawodów w kontekście nauczania konkretnych przedmiotów, 

- udział nauczycieli w studiach podyplomowych z zakresu doradztwa zawodowego oraz w sesjach 
superwizyjnych, 

- indywidualne doradztwo zawodowe dla uczniów, 

- zakup wyposażenia dla szkolnych ośrodków kariery, 

- realizacja kompleksowej kampanii społecznej promującej doradztwo zawodowe, 

- organizacja i animowanie przykładowych wydarzeń w szkołach takich jak warsztaty promujące 
samozatrudnienie, spotkania z zawodem, wizyty studyjne u pracodawców, wizyty pracodawców w szkole czy 
spotkania z rodzicami/opiekunami uczniów mające na celu szerzenie wiedzy w zakresie doradztwa 
zawodowego. 

Chęć przystąpienia do uczestnictwa w projekcie wyraziły następujące szkoły z terenu Gminy Żurawica:  

1.Szkoła Podstawowa im. bł. Stefana kard. Wyszyńskiego w Buszkowicach, 

2.Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Bronisława Markiewicza w Kosienicach, 

3.Szkoła Podstawowa im. Macieja Rataja w Wyszatycach, 

4.Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Żurawicy, 

5.Szkoła Podstawowa Nr 2 w Żurawicy. 

Szkoły uczestniczące w projekcie zobowiązane są do wniesienia wkładu własnego, w postaci wynagrodzenia 
pracowników będących uczestnikami projektu. Wkład własny jest ustalony jako iloczyn kosztu godziny pracy 
nauczyciela oraz liczby godzin przeznaczonych na udział w danej formie wsparcia. Szkoła zobligowana jest do 
potwierdzenia poniesionego wkładu własnego uczestnika projektu, np. w ramach oświadczenia o ilości godzin 
przeznaczonych na udział w projekcie (zawierającego ilość godzin w danej formie wsparcia oraz stanowisko 
danego nauczyciela) celem udokumentowania poniesionego wynagrodzenia dla danego nauczyciela w czasie 
szkolenia/studiów podyplomowych i/lub sesji superwizyjnych w ramach projektu. 

Cel główny projektu przyczyni się do osiągnięcia celu szczegółowego wskazanego 
w programie regionalnym Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027. Cel szczegółowy EFS+.CP4.F - 
wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich 
ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad 
dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie 
i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób 
z niepełnosprawnościami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A463F8C2-E9D7-406D-BACD-FADBB18FA5C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/24 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




